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Doposażenie Jednostki OSP Boćki

07 kwietnia 2026 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego podpisano umowę o dofinansowanie Projektu
„Doposażenie Jednostki OSP Boćki” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021 – 2027 Priorytetu II.
Regon przyjazny środowisku, Działanie 2.7 Adaptacja do zmian klimatu

Całkowita wartość Projektu – 1 939 507,60 zł

Dofinansowanie UE – 1 648 581,45 zł

Wkład własny Gminy Boćki – 290 926,15 zł

W ramach projektu zrealizowane zostaną następujące zadania:

Zielona infrastruktura - Zadanie zakłada inwestycję w zieloną infrastrukturę celem przystosowania się do zmian1.
klimatu tj. udoskonalenie terenów zielonych okalających budynek poprzez zasadzenie rodzimych gatunków drzew
oraz założenie łąki kwietnej.
Zakup  i  dostawa  wyposażenia  –  Wyposażenie  Jednostki  OSP  Boćki  w  wysokiej  jakości  sprzęt  zgodny  ze2.
specjalizacją jednostki.  Jednostka OSP Boćki  posiada specjalizację ratownictwa technicznego w ramach projektu
strażacy zostaną przeszkoleni  zgodnie z  tą  specjalizacją,  jednakże by móc w pełni  praktycznie  wykorzystywać
zdobytą wiedzę i umiejętności jednostka musi zostać wyposażona w odpowiedni sprzęt, którego na dzień dzisiejszy
nie  posiada  lub  jest  on  już  znacznie  wyeksploatowany  i  niedostateczny.  Jednostka  OSP  Boćki  jest  jednostką
wchodzącą w skład plutonu gaśniczego przy pożarach lasów, w związku z czym strażacy biorą udział w ćwiczeniach
przygotowujących do prowadzenia tego typu akcji. Większość planowanego do zakupu sprzętu powiązana będzie
właśnie z możliwością szybkiego i efektywnego reagowania na zagrożenia pożarami w głównej mierze pożarami
lasów. Pozostałe wyposażenie planowane do zakupu dostosowane będzie do przemian zachodzących w regionie
związanych z budową drogi ekspresowej S-19. W związku z powyższym niezwykle ważne jest doposażenie jednostki w
sprzęt niezbędny do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof w ruchu lądowym.
Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego -  Dzięki  zakupowi samochodu ratowniczo – gaśniczego wzrośnie3.
bezpieczeństwo jak również efektywność pracy OSP Boćki. Jednostka w większym stopniu będzie mogła reagować i
efektywniej prowadzić akcje ratownicze oraz akcje związane z usuwaniem skutków katastrof.
Szkolenia strażaków z OSP Boćki - Szkolenie z ratownictwa technicznego dla strażaków OSP.4.

Celem projektu jest doposażenie Jednostki OSP Boćki wpisanej do KSRG w samochód ratowniczo – gaśniczy oraz wysokiej
jakości sprzęt do prowadzenia akcji. OSP Boćki jest jednostką realizującą swoje zadania na terenie gminy, która posiada
określony w „Analizie za-grożeń dla powiatu” II stopień zagrożenia (dołączono potwierdzenie Komendanta Powiatowego PSP).
Jednostka OSP Boćki jest jedną z 2 jednostek wpisanych do KSRG na terenie Gminy Boćki. Jednakże w związku z tym, iż
posiada siedzibę w głównej miejscowości Gminy Boćki jest ona jednostką biorącą udział w praktycznie wszystkich akcjach
prowadzonych przez straże na terenie gminy oraz terenach przyległych. Jednostka OSP Boćki względem innych jednostek
działających  na  terenie  gminy  jest  jednostką  o  największej  ilości  członków oraz  najwyższym poziomie  wyszkolenia  i
przygotowania strażaków do prowadzenia działań ratunkowych. Jednakże głownie z powodów finansowych Jednostka boryka
się z problemami dotyczącymi wyposażenia. Zdecydowana większość sprzętu planowana do zakupu jest sprzętem, którego
Jednostka nie posiada a jest to sprzęt wymagany zgodnie ze standardami wyposażenia jednostek o specjalizacji ratownictwo
techniczne. Zaś pozostały sprzęt, który jest na stanie Jednostki jest w głównej mierze sprzętem wyeksploatowanym, starym i
o niskiej jakości. Tak więc w związku z powyższym głównym celem projektu jest wyposażenie jednostki OSP Boćki w wysokiej
jakości sprzęt służący rozwijaniu systemów ratownictwa zgodnie ze specjalizacją jednostki.

W cel projektu wpisuje się również przeszkolenie strażaków OSP Boćki w dziedzinie ratownictwa specjalistycznego zgodnie z
potwierdzoną we właściwej Komendzie PSP specjalizacją jednostki tj. w zakresie ratownictwa technicznego. Co w połączeniu
z zakupionym w ramach projektu pozwoli na wyższą jakość prowadzonych akcji ratowniczych oraz wzrost bezpieczeństwa
zarówno strażaków biorących udział w akcjach jak bezpieczeństwa na terenie działalności OSP.
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Dodatkowo  projekt  będzie  miał  pozytywny  wpływ  na  środowisko  poprzez  ulepszenie  tere-nów  zielonych  planuje  się
zasadzenie rodzimych gatunków drzew oraz założenie łąki kwietnej przy strażnicy OSP. 

Inwestycja planowana do realizacji w ramach projektu realizowana będzie w granicach Obszarów strategicznej interwencji
wskazanych w pkt. 6.2 Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 tj. na obszarze kumulacji problemów społecznych.

Cel główny projektu: „Poprawa warunków życia mieszkańców gminy Boćki poprzez wspieranie przystosowania się do
zmian  klimatu  i  zapobiegania  ryzyku  związanemu  z  klęskami  żywiołowymi  i  katastrofami,  a  także  odporności,  z
uwzględnieniem podejścia ekosystemowego” będzie realizowany poprzez cele szczegółowe:

Poprawa jakości infrastruktury budynków użyteczności służących działalności Jednostki OSP
Doposażenie służb ratowniczych w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrof.
Poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup wozu pożarniczego.

Grupa docelowa/  ostateczni  odbiorcy  wsparcia  w ramach Działanie  2.7  (zgodnie  z  SZOOP FEDP)  są:  mieszkańcy
województwa. Wnioskodawcą projektu jest Gmina Boćki, Ochotnicza Straż Pożarna będąca jednostką wpisaną do KSRG,
będzie  odpowiedzialna  za  realizację  projektu  udział  w  szkoleniach  specjalistycznych oraz  wykorzystanie  w codziennej
działalności pozyskanego sprzętu.


